



## § 172

### ServaNet Hembud, aktier

KS/2019:339

#### Beslut

Kommunfullmäktige beslutar på kommunstyrelsens förslag:

1. Använda hembudsrätten för att köpa aktier i ServaNet AB.
2. Uppdra till kommunstyrelsen att genomföra förvärv av aktier efter Bergs kommuns avveckling.
3. Kommunstyrelsen delegeras beslutanderätt att säkerställa att nödvändiga ändringar genomförs i ServaNet bolagsordning, aktieägaravtal och ägardirektiv till följd av bolagets ändrade ägarbild.

\_\_\_\_\_  
Björn Ter Bruggern (C) och Gunnar Grönberg (S) deltar ej i handläggningen eller beslutet på grund av jäv.

#### Ärendet

ServaNet AB ägs idag av kommunerna och energibolag i Sundsvall, Timrå, Härnösand, Ånge, Berg, Ragunda och Strömsund. Vid årsskiftet 2018/2019 sålde Berg sitt fibernät till IP Only och kommer följaktligen avveckla sitt ägande i ServaNet. Berg ägarandel i ServaNet uppgår till 2 procent. Enligt hembudsklausulen i bolagets bolagsordning ska aktierna bjudas ut till övriga delägare. Timrå kommun har då rätt att köpa aktier i proportion till sin ägarandel.

Strömsund och Ragunda kommuners verksamhet har ökat efter deras inträde i ServaNet. Detta innebär att deras ägande borde vara större än idag. Både Ragunda och Strömsund har uttalat via styrelseprotokoll (2019-06-27 möte nr 4) att de inte önskar köpa fler aktier varefter andra delägare kan få köpa.

Enlig årsredovisning för 2018-12-31 uppgår substansvärdet för Bergs aktieinnehav till 625 000 kr, vilket ger en indikation på den totala köpeskillingen.

Oavsett hur aktiefördelningen mellan ägarkommunerna ser ut efter Bergs utträde kommer ägarbild i ServaNet att ändras och nödvändiga justeringar måste göras i bolagets bolagsordning, aktieägaravtal och ägardirektiv. Enligt 5 kap 2 paragraf kommunallagen kan fullmäktige delegera beslutanderätten i ett visst ärende eller viss grupp av ärenden, om det inte i kommunallagen eller annan författning anges att ärendet ska avgöras av fullmäktige. Att delegera beslutanderätten vad det gäller justering av bolagsordning, aktieägaravtal och ägardirektiv får anses förenligt med kommunallagen då uppdraget är begränsat till sitt omfång. Det finns således inget hinder för att kommunstyrelsen skulle få beslutsrätt att hantera Bergs utträde ur ServaNet. Timrå kommun är en minoritetsägare med en ägarandel på 5 procent vilket innebär att Sundsvall kommun som har en majoritetspost i bolaget kommer att vara en viktig faktor vid förändring av aktieägaravtal, bolagsordning och ägardirektiv.

#### Beslutsunderlag

Bilaga 1 Protokoll styrelsemöte ServaNet 2019-06-27

Bilaga 2 Bolagsordning ServaNet

Bilaga 3 ServaNet Årsredovisning 2018

Vision 2025

Protokollsutdrag till

Exp / 2019